
"•-& 	Ref. Expte. 508.171 

EXACTAS! 

Ciudad de Buenos Aires, 	2 6 MAR 2010  

VISTO que por Resolución CD No 2729/10 se creó la Comisión de Carrera 
de los Profesorados de Enseñanza Media y Superior de esta Casa de Estudios. 

CONSIDERANDO: 

La propuesta elevada por la Dra. Susana Correa García en ausencia de la 
Directora de la Carrera de los Profesorados de Enseñanza Media y Superior de esta Facultad. 

Las actas de los comicios de los claustros de profesores, graduados y 
estudiantes realizados durante los días 21 al 27 de noviembre del corriente año. 

• 
Las notas elevadas por los Departamentos de Matemática, Computación y 

Física; y las Comisiones de Ciencias Biológicas y Ciencias químicas 

Lo actuado por este cuerpo en sesión realizada en el día de la fecha, 

En uso de las atribuciones que le confiere el artículo 1130  del Estatuto 
Universitario; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES 

RESUELVE: 

Artículo lo: Convalidar los comicios realizados en esta Casa de Estudios con el objeto de elegir 
los representantes de la Comisión de Carrera de los Profesorados de Enseñanza Media y 
Superior por los claustros de Profesores, Graduados y Estudiantes, cuyos mandatos tendrán una 
duración de 2 (dos) años para el Claustro de Profesores y de 1 (un) año para los claustros de 
Graduados y Estudiantes, a partir del 10  de abril del 2018 de acuerdo a la siguiente 
composición: 

• 	CLAUSTRO DE PROFESORES 

Titulares Suplentes 

Dra.  Elsa  Meinardi  Dr. Leonardo  González Galli 

Dra. Susana Correa (CCCQ)  Dr.  Diego Tagliazucchi (CCCQ)  

Dr.  Pedro Flombaum (CCCB)  Dr. Omar  Coso (CCCB) 

Dra. María Cristina  Caputo  (Depto. Física)  Dr.  Diego Wisniacki (Depto. Física) 

Dra. Gabriela Jerónimo (Depto. Matemática)  Dr.  Nicolás Saintier (Depto. Matemática)  

Dr.  Pablo De Cristóforis (Depto. Computación)  Dr.  Fernando Schapachnik (Depto. Computación) 



Ref. Expte. 508.171  

EXACTAS!  

CLAUSTRO DE GRADUADOS:  

Titulares Suplentes 

Santiago Sosa Nahuel Moya / María Agustina Villedary ( período 
de 6 meses no simultáneos cuando no ocupe el 
cargo de titular) 

Nahuel Moya / María Agustina Villedary ( período de 
6 meses no simultáneos cuando no ocupe el cargo 
de titular) 

Ana Carolina Ferreyra Diego Arias Regalía 

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES: 

Titulares Suplentes 

Uriel Kasman  Elizabeth  Carreño 

Ana María Cañizares Solís María Chiara Macaferro 

María Pía Pacheco 

Artículo 2: Agradecer a los representantes salientes los servicios prestados durante el 
desempeño de sus funciones. 

Artículo 3: Regístrese, notifíquese a los representantes designados, a la Comisión de Carrera 
de Química, la Comisión de Carrera de Ciencias Biológicas, el Departamento de Matemática, el 
Departamento de Computación, al Departamento de Física, a la Comisión de Carrera de los 
profesorados de Enseñanza Media y Superior, a la Dirección de Alumnos y Graduados, a la 
Secretaría Académica y a la Subsecretaría de Comunicación para su difusión dentro del ámbito 
de esta Casa de Estudios, cumplido, archívese. 

RESOLUCION CD N° 5 73 

- 
Dra. INÉS CAMILLON1 

ECRIAIIAACADEMICA 


	Page 1
	Page 2

